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Tilbakemelding på svar fra Helse Møre og Romsdal etter Sivilombudets besøk til 
Ålesund fengsel 

Vi viser til brev fra Helse Møre og Romsdal HF ved DPS poliklinikk Ålesund 29.4.2025, der 
klinikken orienterer om sin oppfølging av Sivilombudets anbefalinger gitt i rapport etter 
besøk til Ålesund fengsel 3.9-5.9.2024.  

I svaret viser poliklinikken til to av tre anbefalinger som vi ga til sykehuset. Nedenfor går vi 
gjennom svaret fra klinikken, og beskriver hvilke anbefalinger vi følger opp videre. Fordi 
anbefalingene er gitt til sykehuset, fengselet og kommunen, ber vi om at sykehuset 
koordinerer sitt svar til oss med helseavdelingen og fengselet. Anbefalingene er nummerert 
jf. besøksrapporten. Vi ber om at disse svares ut innen 1. september. 

Helsetjenestenes lokaler og samarbeid med kriminalomsorgen 

1. Fengselet bør sikre at helsetjenestene får egnede lokaler og nok plass, slik at de kan 
ivareta de innsattes helsebehov på en god måte.  

Klinikken beskriver at de disponerer faste samtalerom som egner seg til formålet, men 
bruker forskjellige ledige kontorer som skriverom/oppholdsrom for ansatte. Klinikken 
beskriver at dette tidvis har vært uforutsigbart, men at det har bedret seg. Videre beskrives 
det at de fysiske rammene i fengselet vanskeliggjør tettere samarbeid og uformell kontakt 
mellom helseavdelingen og sykehusets ansatte, men at avstanden til ansatte i fengselet er 
kortere. 

Ålesund kommune beskriver i sitt brev til oss av 13.3.2025 at helseavdelingen innretter seg 
etter beste evne i de lokalene som har blitt tildelt. Fengselets svar til oss av 19.3.2025 
utdyper dette og beskriver at bygningsmessige tiltak er vanskelige å gjennomføre fordi 
bygningsmassen er vernet. Fengselet beskriver også at det er avsatt rettede midler til å 
utrede et nytt Ålesund fengsel.  

Vi forstår at de fysiske forholdene i fengselet er vanskelige å endre, og merker oss svaret fra 
fengselet, kommunen og poliklinikken. Vi påpeker at betydningen av gode 
samarbeidsstrukturer blir enda viktigere, når de bygningsmessige forholdene er som de er.   
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2. Kommunen, fengselet og sykehuset bør styrke samarbeidet mellom tjenestene. Det bør 
blant annet gjennomføres regelmessige møter mellom fengselet og de som er til stede i 
fengselet fra helsetjenestene.  

Poliklinikken skriver i sitt svar til oss av 29.4.2025 at helseavdelingen og klinikken har hatt 
faste møter en gang i måneden siden 4. desember 2024, at dette fungerer bra, og at god 
kontakt med helseavdelingen gjør at innsatte kommer raskere til behandling i 
spesialisthelsetjenesten i fengselet.  Videre beskriver poliklinikken at det ikke er faste 
møtepunkt mellom klinikken og fengselsansatte, men at det likevel er uformell og god 
kontakt.  

Sykehusets oversikt over møtepunkter samsvarer ikke med svarene vi har fått fra Ålesund 
fengsel og Ålesund kommune. Kommunen har ikke nevnt at det er månedlige møter med 
spesialisthelsetjenesten, men beskriver at det skal etableres faste felles møtepunkter med 
alle tre parter. Fengselet beskriver at det er ukentlige møter med Ålesund 
behandlingssenter.  

Sivilombudet vurderer at det er positivt at sykehuset beskriver nye, faste møtepunkter, men 
samlet gjør svarene fra sykehuset, kommunen og fengselet at det er uklart hvilke møter som 
faktisk gjennomføres, hvem som deltar og hvilket formål møtene har.  

Vi ber om en ytterligere beskrivelse av hvordan samarbeidet mellom kommunen, fengselet 
og sykehuset vil styrkes, og at svaret koordineres med Ålesund kommune og Ålesund 
fengsel.  

Innlåsing av innsatte 

10. Fengselet, kommunen og sykehuset bør samarbeide om å iverksette helsefremmende 
tiltak for innsatte for å forebygge og redusere negative helsekonsekvenser som følger av 
forholdene i fengselet.  

Klinikken har ikke adressert denne anbefalingen i sitt svarbrev til oss. Vi minner om at våre 
funn tydet på at det fra spesialisthelsetjenestens side ikke ble jobbet systematisk med 
helseutfordringer som fulgte av den høye innlåsningsraten i fengselet.  
 
Vi ber om at spesialisthelsetjenesten beskriver hvilke tiltak de har iverksatt som følge av 
denne anbefalingen og ber samtidig om at svaret koordineres med Ålesund kommune og 
Ålesund fengsel. 
 
Videre oppfølging 

Samlet innebærer dette at vi ønsker mer informasjon om poliklinikkens oppfølging av 
anbefaling nummer to og ti. 

Frist for tilbakemelding til Sivilombudet er mandag 1. september 2025. Vi minner om at 
svaret skal utformes på en slik at det kan offentliggjøres. Dersom svarene inneholder 
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opplysninger som ikke kan offentliggjøres må det opplyses om dette og sendes en sladdet 
versjon som kan offentliggjøres. Hjemmel for å unnta opplysningene må oppgis. Med mindre 
annet blir opplyst, vil det bli lagt til grunn at svarene kan offentliggjøres i sin helhet. Har dere 
spørsmål eller behov for avklaringer ta kontakt med seniorrådgiver Mari Dahl Schlanbusch: 
mds@sivilombudet.no, tlf.: 22 82 85 02. 

 

 For sivilombudet  

 Helga Fastrup Ervik 
avdelingssjef 

 

  Mari Dahl Schlanbusch 
seniorrådgiver 

 

Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner og har derfor ikke håndskrevet 
underskrift. 
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